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AnnA WARdziAk

P odobnie jak w latach ubiegłych 
olimpijska rywalizacja odbywała 
się w trzech etapach: szkolnym, 

okręgowym i centralnym. W elimina-
cjach szkolnych (październik 2010 r.) 
wyłoniono trzyosobowe drużyny repre-
zentujące 33 szkoły ponadgimnazjalne 
kształcące w zawodzie technik geode-
ta. Olimpiada obejmowała wiadomości 
teoretyczne i umiejętności praktyczne 
z następujących przedmiotów: geodezja, 
geodezja inżynieryjna, geodezja w gos-
podarce nieruchomościami oraz foto-
grametria.

e tap okręgowy składał się z dwóch 
części. Teoretyczna w postaci tes-
tów i zadań pisemnych wyłoniła 

dziesiątkę finalistów zakwalifikowaną 
do etapu centralnego. Najwięcej punk-
tów w tej części zdobył Damian Tondaś 
reprezentujący Zespół Szkół Budowla-
no-Energetycznych w Ostrowie Wielko-
polskim. Warto podkreślić, że Damian 
był finalistą również ubiegłorocznej 
olimpiady jeszcze jako uczeń II  kla-
sy technikum. Natomiast o miejscu na 
liś cie najlepszych drużyn zdecydowała 
suma punktów zdobytych przez trójkę 
przedstawicieli każdej ze szkół zarów-
no w części pisemnej, jak i praktycz-
nej. Zwycięzcą okazała się reprezentacja 
Zespołu Szkół Drogowo-Geodezyjnych 
i Licealnych im. Augusta Witkowskie-
go w Jarosławiu w składzie: Rafał Kry-
sa, Rafał Mędroń i Kamil Morawski. Ko-
lejne miejsca zajęły drużyny z Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 13 w Ło-
dzi oraz Zespołu Szkół Budowlanych 
w Bydgoszczy.

najważniejszy, centralny etap 
olimpiady wyłonił spośród fi-
nalistów indywidualnych trój-

kę laureatów. Uczestnicy odpowiadali 

MłOdzi zdOlni
W stolicy Podkarpacia Rzeszowie odbyły się dwa ostatnie etapy 
33. Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej – okręgowy 
i centralny. I tym razem padł rekord frekwencji. W trzydniowych 
zmaganiach (7-9 kwietnia) uczestniczyło 99 uczniów. Największy-
mi sukcesami mogą poszczycić się szkoły w Opolu i Jarosławiu. 
Uczeń „Gzowskiego” został zwycięzcą klasyfikacji indywidualnej, 
a abiturienci „Witkowskiego” – drużynowej.

przed audytorium złożonym z jury, nau-
czycieli i uczniów na 4 losowo wybra-
ne pytania z wcześniej wymienionych 
przedmiotów. Najlepszy w ocenie jury 
okazał się Piotr Woźnica reprezentują-
cy Zespół Szkół Technicznych i Ogólno-
kształcących im. K. Gzowskiego w Opo-
lu. Tytuł laureata olimpiady uzys kali 
ponadto: Kamil Ziółkowski z Zespołu 
Szkół Budowlanych w Bydgoszczy (któ-

ry w ubiegłym roku – jako uczeń III kla-
sy – był finalis tą olimpiady) i Patryk Ko-
zik z Państwowych Szkół Budownictwa 
i Geodezji w Lub linie.

Przewodnicząca jury prof. Zofia Więc-
kowicz poinformowała, że wszys cy 
uczestnicy etapu centralnego mają za-
pewnione indeksy na uczelniach pub-
licznych na kierunku geodezja i karto-
grafia (jeśli tylko zdadzą maturę). Są 
również zwolnieni z częś ci pisemnej 
egza minu potwierdzającego kwalifikacje 
zawodowe, co jest równoznaczne z zali-
czeniem tej części egzaminu z wynikiem 
najwyższym.

M yślę, że kluczem do sukcesu 
była nie tyle wiedza, co opano-
wanie – mówi zwycięzca tego-

rocznej olimpiady Piotr Woźnica. – Stres 
był najgorszy do momentu, jak zacząłem 
odpowiadać. Mimo że finał odbywał się 
w sali gimnastycznej przy widowni, uda-
ło mi się odciąć od otoczenia i skupić na 
odpowiedzi. Wtedy emocje opadły i by-
ło już tylko z górki – dodaje. – Wiem też, 
że sukcesu nie osiąg nąłbym bez pomo-
cy moich nauczycieli, duży wkład miał 
obecny tu z nami dr Zdzisław Domagała. 
Nauczyciele zmusili mnie do myślenia. 
Przekonali, że nie na tym rzecz polega, 
żeby się na pamięć nauczyć odpowiedzi, 
ale żeby samodzielnie dochodzić do roz-
wiązania – podkreśla. 

Pytany o to, gdzie chciałby kontynu-
ować naukę, mówi, że brał pod uwagę 
Wydział Geodezji Górniczej i Inżynie-
rii Środowiska na AGH w Krakowie. Na 
razie jednak skupił się na olimpiadzie 
i maturze. – Na ostateczną decyzję wpły-
ną finanse, szukam pracy – zapowiada 
Piotr Woźnica.

wyniKi eTaPU oKręgowego – najlePSze drUŻyny
Miejsce i szkoła Skład drużyny Punktacja

indyw. Teren Suma
1. jarosław – zSdgil Rafał krysa, Rafał Mędroń, 

kamil Morawski
211 37 248

2. łódź – zSP nr 13 Bartłomiej Cybulski, sandra 
Ociesielska, Przemysław Ścibiorek 

177 68 245

3. Bydgoszcz – zSB natalia Andrzejczak, 
Piotr zagozdon, kamil ziółkowski

198 39 237

4. Białystok – zSBg samuel Bochenek, łukasz kulesza, 
łukasz łupiński

194 35 229

5. zielona góra – zSB Andrzej Jarosiński, urszula 
Mrozkowiak, Marcin Witkowski

173 48 221

Zwycieska drużyna w składzie (od lewej): 
Rafał Krysa, Rafał Mędroń i Kamil Morawski 
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n a ten wynik pracowaliśmy 
wspól nie z naszymi nauczy-
cielami właściwie od początku 

szkoły, przez całe cztery lata – mówią 
z kolei zwycięzcy rywalizacji drużyno-
wej z Jarosławia. Cała trójka, choć nie 
znalazła się w finałowej dziesiątce, o ten 
finał się otarła. W rywalizacji indywi-
dualnej wszyscy trafili bowiem do dru-
giej dziesiątki, a najlepszy z nich, Rafał 
Krysa, zajął 11. miejsce, zostając tym sa-
mym najlepszym reprezentantem Pod-
karpacia.

Odpowiadając na pytanie o dalsze pla-
ny, uczniowie unikają deklaracji. Podob-
nie jak ich kolega z Opola przekonują, że 
na ostateczny wybór mają jeszcze czas. 
– W pierwszej kolejności myślimy o kie-
runku związanym z budownictwem lub 
drogownictwem. Zawsze będzie to po-
szerzenie naszej dotychczasowej wie-
dzy. Jeśli nie, pozostaną studia geode-
zyjne – dodają.

– Prawie 20 lat czekaliśmy na taki suk-
ces, podobny nasza szkoła uzyskała bo-
daj w 1995 r. – mówi opiekun zwycięs-
kiej drużyny Wiesław Fołta. – Cieszy on 
nas tym bardziej, że w tym roku szkol-
nym obchodziliś my 70-lecie. To jest 
wspaniały prezent na zakończenie ju-
bileuszu szkoły – dodaje. 

d zięki dofinansowaniu impre-
zy przez Ministerstwo Eduka-
cji Narodowej, a także licznym 

sponsorom, laureaci, finaliści i najlep-
sze drużyny oraz nauczyciele otrzymali 
atrakcyjne nagrody rzeczowe. W przy-
padku zwycięs kiej drużyny był to m.in. 

wyniKi eTaPU cenTralnego – KlaSyfiKacja indywidUalna
Miejsce, imię i nazwisko Szkoła Suma pkt

la
ur

ea
ci 1. Piotr woźnica Opole – zsTiO 68

2. Kamil ziółkowski Bydgoszcz – zsB 58
2. Patryk Kozik lublin – PsBig 58

fin
al

iś
ci

4. Paweł wójcik lublin – PsBig 45
5. Mariusz Król kraków – zsgdigW 44
6. damian Tondaś Ostrów Wielkopolski – zsBe 37
7. łukasz Kulesza Białystok – zsBg 22
8. arkadiusz Sukta kraków – zsgdigW 17
9. andrzej jarosiński zielona góra – zsB 16
10. Michał Kustra Ostrowiec Świętokrzyski – zs nr 2 13

odbiornik R8 GNSS Trimb le’a, 
a zwycięzca indywidualny 
otrzymał laptop (obie nagro-
dy ufundowane przez Główne-
go Geodetę Kraju). Upominki 
wręczali m.in.: reprezentujący 
Jolantę Orlińską radca preze-
sa w Zes pole Analiz i Prog noz 
Doradców GGK Adolf Jankow-
ski, wojewoda podkarpacki 
Małgorzata Chomycz oraz wi-
ceprezydent Rzeszowa Henryk 
Wolicki.

g ospodarzem tego-
rocznej ol impia-
dy był Zespół Szkół 

Kształcenia Ustawicznego w  Rzeszo-
wie, z którego pochodzili drużynowi 
zwycięzcy olimpiady w 2010 r. – Myślę, 
że nasz ubiegłoroczny sukces nie był 
przypadkowy – mówi dyrektor ZSKU 
Robert Barłowski. – Geodetów kształci-
my od 1987 r., a dobre wyniki w rywa-
lizacji olimpijskiej uzyskujemy od kil-
ku lat. Głównym mentorem rokrocznie 
przygotowującym grupę uczniów jest 
inżynier Andrzej Fluda – podkreśla dy-
rektor. – Sam udział w organizacji olim-
piady to dla nas z jednej strony zaszczyt, 
ale równocześnie poważne wyzwanie. 

Przygotowania zaczęły się już w ubieg-
łym roku. W prace aktywnie zaanga-
żowali się zarówno nauczyciele, jak 
i uczniowie. – Życzliwie nastawione do 
idei organizacji olimpiady okazały się 
władze, zarówno samorządowe (prezy-
dent, marszałek), jak i rządowe (wojewo-
da). No i, co bardzo istotne, udało nam się 
pozys kać lokalnych prywatnych spon-
sorów (firmy geodezyjne i budowlane), 
którzy ufundowali upominki dla zwy-
cięzców – podkreśla dyrektor Barłowski. 
Przy okazji mamy też możliwość poka-
zania młodzieży z całej Polski naszego 
miasta i okolic – zaznacza.

W przerwach pomiędzy etapami rywa-
lizacji organizatorzy zapewnili olimpij-
czykom i ich opiekunom bogaty program 
imprez towarzyszących, w tym m.in. wy-
cieczki do zamku w Łańcucie, Bazyliki 
Zwiastowania NMP i Muzeum oo. Ber-
nardynów w Leżajsku. Organizatorem 
Olimpiady był Zarząd Główny Stowarzy-
szenia Geodetów Polskich współdziałają-
cy w tym zakresie z Ministerstwem Edu-
kacji Narodowej oraz Głównym Geodetą 
Kraju. Za rok prawdopodobnie najlepsi 
uczniowie spot kają się w Jarosławiu. Peł-
ne wyniki olimpiady w wiadomościach 
na Geoforum.pl z 11 kwietnia, więcej 
zdjęć w Fotogalerii. n

Laureat 1. miejsca Piotr Woźnica


